
 

 

SERVIZIO DETERMINAZIONE 

N° REG.  188 

 

COMUNE  

DI  

SINNAI 

Servizio 

Amministrativo 

Sociale, P.Istruzione, 

Cultura  

SETTORE ECONOMICO-

SOCIALE 
PUBBLICA ISTRUZIONE 

CULTURA, BIBLIOTECA E 

POLITICHE DEL LAVORO 

DEL  25/09/2013 

OGGETTO: Legge 09.12.1998, n° 431, Art. 11 Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni 

in locazione. Anno 2013. Approvazione degli elenchi definitivi Fascia A – Fascia B – Elenco 

Esclusi. APPROVAZIONE PROSPETTO FABBISOGNO 2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

RICHIAMATI i seguenti atti:  

• la deliberazione della G.R. n. 24/28 del 27/06/2013 con la quale sono stati approvati i criteri per 

l’individuazione dei destinatari dei contributi per l’annualità 2013  fissando al contempo alla data del 30 

settembre 2013 il termine improrogabile per comunicare alla R.A.S. l’esito della procedura concorsuale 

ai fini della quantificazione del fabbisogno; 

• la nota della R.A.S. - Assessorato dei Lavori Pubblici, prot. n. 22519 del 28/06/2013, acclarata al prot. 

gen. dell’Ente al n. 11284 del 04/07/2013 ad oggetto: “Legge 9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11. 

Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Criteri per l’individuazione dei 

destinatari e modalità di determinazione dei contributi per l’annualità 2013.”; 

• la propria determinazione n° 49 del 10/07/2013 con la quale: 

– sono state avviate le procedure amministrative relative all’accesso ai contributi di cui all’articolo 11 

della L. 431/98 relativamente all’anno 2013 ;  

– è stato approvato il bando di concorso e la relativa modulistica da distribuire ai richiedenti fissando   

il   termine  ultimo  di  presentazione  della  domanda il giorno lunedì 19 agosto 2013 h. 18.30; 

• la propria determinazione n° 163 del 11/09/2013 ad oggetto “Legge 09.12.1998 n° 431 Art. 11 Fondo 

Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Annualità 2013. Approvazione degli 

elenchi provvisori Fascia A – Fascia B – Elenco Esclusi” 

 

PRESO ATTO che: 

- non è pervenuto alcun ricorso avverso gli elenchi provvisori sopra richiamati, pubblicati all’Albo Pretorio 

dal  12/09/2013 al 25/09/2013; 

- l’ufficio scrivente si è attivato affinché  alcuni utenti, compresi negli elenchi provvisori approvati con la 

citata determinazione n° 163/2013 e che hanno presentato documentazione carente, potessero sanare 

la loro posizione  al fine di tutelare l’accesso al contributo di cui trattasi,    

- da un riesame finale della documentazione emerge la posizione di un utente che nonostante i solleciti 

non  ha sanato la propria posizione e pertanto la documentazione agli atti non permette l’accesso al 

contributo;    

 

ATTESO che in conseguenza di quanto sopra esposto gli elenchi di cui trattasi diventano definitivi e sono 

così composti:  

-    109 richiedenti 

- 1° elenco “FASCIA DI REDDITO A”  composto da  n° 83 nominativi di cittadini ammessi al contributo, in 

regola con i requisiti e la documentazione richiesta dal bando; 

- 2° elenco “FASCIA DI REDDITO B” composto da n° 17 nominativi di cittadini ammessi al contributo in 

regola con i requisiti e la documentazione richiesta dal bando; 

- 3° elenco ESCLUSI composto da n°  9  nominativi con a fianco specificato il motivo dell’esclusione; 

 



 

 

VISTA la Legge 09/12/1998 n° 431; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n° 20 del 06/06/2013 con il quale si attribuisce la titolarità della posizione 

organizzativa di Direzione del settore  Economico-Sociale Pubblica Istruzione Cultura, Biblioteca e Politiche 

Del Lavoro al Dott. Cossu Raffaele, e in caso di sua assenza ne prevede la sostituzione nelle persone di: 

Dott. Farris Simone relativamente alle funzioni di Responsabile Finanziario e delle Dott.sse Lecis Vilma e 

Piroddi Monica relativamente alle competenze dell’Area Socio Culturale; 

DETERMINA  

 

a) di prendere atto che non è pervenuto alcun ricorso avverso gli elenchi provvisori citati in premessa; 

b) di approvare i seguenti elenchi, allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale, così 

predisposti:  

- 1° elenco “FASCIA DI REDDITO A”  composto da  n° 83 nominativi di cittadini ammessi al 

contributo, in regola con i requisiti e la documentazione richiesta dal bando; 

- 2° elenco “FASCIA DI REDDITO B” composto da n° 17 nominativi di cittadini ammessi al contributo 

in regola con i requisiti e la documentazione richiesta dal bando; 

- 3° elenco ESCLUSI composto da n°  9  nominativi con a fianco specificato il motivo dell’esclusione; 

c) di comunicare alla R.A.S. il fabbisogno per l’anno 2013 tramite la scheda di rilevazione indicata nella 

deliberazione della G.R. n. 24/28 del 27/06/2013, allegata alla presente e così riassunta:  

  

Fabbisogno Fascia A Fabbisogno Fascia B TOTALE 

€       245.256,20 €         21.924,29 € 267.180,49 

N° utenti Fascia A N° utenti Fascia B N° utenti  Totale 

83 17 100 

 

d) Di dare atto inoltre che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo di 

regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 

formalmente parere favorevole; 

 

e) Di pubblicare nell’apposita sezione “Trasparenza, valutazione e merito: Amministrazione Aperta” del 

sito istituzionale dell’ente, le informazioni obbligatorie che scaturiscono dal predetto atto, nei modi e 

ai sensi dell’articolo 26 comma 2  del D.Lgs. n. 33 del 14/03/13. 

 

      Istr. Amm.vo G. Obino            Il Responsabile del Settore 

(Dott. Raffaele Cossu) 

  

 

 

Settore Economico, Sociale , Pubblica Istruzione, Cultura, Biblioteca e Politiche del lavoro 

Pubblicato sulla sezione “Amministrazione Aperta” (D.Lgs. n. 33/13) del Sito Istituzionale dell’Ente in data 

___________________                                                       

 

 

 



 

 

DETERMINAZIONE n. 188 del 25/09/2013 - Legge 09.12.1998 n° 431 Art. 11 Fondo Nazionale per il 

sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Annualità 2013. Approvazione degli elenchi definitivi Fascia 

A – Fascia B – Elenco Esclusi. APPROVAZIONE PROSPETTO FABBISOGNO 2013. 

Elenco ammessi fascia A 

n° Cognome/Nome 
Data 

nascita 
Comune nascita Indirizzo CF 

1 ANGIONI FEDERICA 30/05/87 CAGLIARI VIA SICILIA n. 1 p. 1 NGNFRC87E70B354W 

2 ARESU ROSANNA 23/01/60 CAGLIARI VIA BATTISTI CESARE n. 6 p. T RSARNN60A63B354Y 

3 ARGIOLAS VANESSA 14/01/74 CAGLIARI VIA PIO XII n. 23 p. 1 i. 4 RGLVSS74A54B354X 

4 ARRAI ROMINA 17/07/74 CAGLIARI VIA MATTEOTTI GIACOMO n. 7   RRARMN74L57B354N 

5 BALDUSSI GIOVANNI 24/06/42 SETTIMO S.P. VIA GARIBALDI GIUSEPPE n. 26   BLDGNN42H24I699T 

6 BARBAROSSA ANNA 28/02/33 CAGLIARI VIA PETRARCA FRANCESCO n. 9 BRBNNA33B68B354D 

7 BASCIU MATILDE 17/02/84 CAGLIARI VIA PERRA SEBASTIANO n. 8 BSCMLD84B57B354F 

8 BONGIORNO FABRIZIO 18/10/67 CAGLIARI VIA DEI MANDORLI n. 16 p. 1 BNGFRZ67R18B354I 

9 BOREA MAURIZIO 19/07/65 CAGLIARI VIA MARCONI GUGLIELMO n. 54    BROMRZ65L19B354L 

10 CABONI MARINA 11/10/46 CAGLIARI VIA MARTINEZ n. 4 p. 1 CBNMRN46R51B354F 

11 CAMBEDDA FRANCESCO 01/03/75 SINNAI VIA PIO XII n. 23 p. 1 i. 4 CMBFNC75C01I752C 

12 CANNAS FEDERICA 04/01/76 SINNAI VIA DELLE MARGHERITE- SOLANAS 16 CNNFRC76A44I752V 

13 CAPIZZO PASQUALE 09/12/26 SALEMI VIA MARA n. 31 p. 1 CPZPQL26T09H700Q 

14 CAPPAI KATIUSCIA 06/10/82 CAGLIARI VIA CERVINO -  1^ TRAV. n. 9 CPPKSC82R46B354N 

15 CAREDDA DANIELA 15/06/68 CAGLIARI VIA BELLINI VINCENZO n. 9 CRDDNL68H55B354N 

16 COGOTTI BONINA 26/01/44 CAGLIARI VIA MARA n. 9 CGTBNN44A66B354M 

17 COGOTTI ROSSANA 26/06/67 CAGLIARI VIA VOLTA ALESSANDRO n. 9  CGTRSN67H66B354T 

18 COLLU DONATELLA 03/03/69 BURCEI VIA PIRODDI n. 39 p. 2 CLLDTL69C43B274G 

19 COLLU SERGIO 03/01/54 COMO VIA BASILICATA n. 38 p. 1 CLLSRG54A03C933G 

20 CONTU PAOLO 19/05/65 SELARGIUS VIALE DELLA LIBERTA' n. 80 CNTPLA65E19I580C 

21 CUCCUS TIZIANA 23/06/62 SETTIMO S.P. VIA ORTOBENE n. 16 p. 1 CCCTZN62H63I699L 

22 DESSALVI DANIELA 10/02/68 CAGLIARI VIA PERRA SEBASTIANO n. 15 DSSDNL68B50B354S 

23 DESSALVI FEDERICA 29/03/72 CAGLIARI VIA PERRA SEBASTIANO n. 15   DSSFRC72C69B354V 

24 DI SALVO SERENA 24/08/74 TORINO VIA SERRI n. 23 p. T DSLSRN74M64L219E 

25 FANNI LUCIANO 14/05/42 CAGLIARI VIA CAPRERA n. 6 p. 1 FNNLCN42E14B354X 

26 FEDERICO EVA 02/11/69 ROMA VIA ALAGON n. 6 p. 2 FDRVEA69S42H501P 

27 FERRARO COLONNA 15/11/55 CAGLIARI VIA QUARTU n. 26  FRRCNN55S55B354N 

28 FILIA EMANUELA 08/07/87 CAGLIARI VIA SEGOSSINI n. 21 FLIMNL87L48B354F 

29 FRAU BENITO 31/03/38 SINNAI VIA E. D'ARBOREA n. 13 FRABNT38C31I752Z 

30 FRAU DANILO 22/06/75 CAGLIARI VIA VOLTA ALESSANDRO n. 14  FRADNL75H22B354D 

31 FRIGAU ANGELO 22/01/74 CAGLIARI VIA AMAT CARDINALE n. 17 FRGNGL74A22B354F 

32 GESSA ASSUNTINA 14/08/69 SINNAI VIA ORTOBENE n. 7 p. T GSSSNT69M54I752L 

33 GHIRONI LUCIA 15/12/65 SINNAI VIA AMSICORA n. 24 p. 1 GHRLCU65T55I752X 

34 KARTCHOUN OLGA 13/02/75 KANSK   VIALE DELLA LIBERTA' n. 107   KRTLGO75B53Z154Q 

35 LACONI MARINELLA 28/04/62 ESTERZILI VIA SPANO GIOVANNI n. 25   LCNMNL62D68D443L 

36 LAI ANDREA 27/05/58 CAGLIARI VIA SPANO GIOVANNI n. 6   LAINDR58E27B354B 

37 LAI IGNAZIO 03/04/78 QUARTU S.E. VIA GALILEI GALILEO n. 5 p. 2 LAIGNZ78D03H118K 

38 LECCA CRISTINA 12/04/71 SELARGIUS VIA ORTOBENE n. 16 p. 1 i. A LCCCST71D52I580F 

39 LECCA STEFANIA 19/09/75 CAGLIARI VIA E. COTTARD - TASONIS n. 19 LCCSFN75P59B354Y 

40 LEPORI ROMINA 21/08/73 CAGLIARI VIA CAPRERA n. 4 p. 2 LPRRMN73M61B354L 

41 LICHERI LORENA 07/07/81 CAGLIARI VIA FLEMING n. 17 p. 1 LCHLRN81L47B354S 

42 MANCA FABRIZIO 25/05/71 CARBONIA VIA ROMA n. 16 p. 2 MNCFRZ71E25B745V 

43 MASBOUL MOHAMED 21/03/50 MARRAKECH VIA COSTITUZIONE n. 2 MSBMMD50C21Z330V 

44 MASSA MARIA GRAZIA 21/07/67 SAN SPERATE VIA ROMA n. 13 p. 2 MSSMGR67L61I166X 

45 MELIS CESARE 21/04/70 CAGLIARI VIA SEGOSSINI n. 27 MLSCSR70D21B354Q 

46 MELIS RINA 24/05/56 CAGLIARI VIA NINASUNI n. 8 MLSRNI56E64B354V 

47 MONAGHEDDU PIETRO 29/03/68 CARBONIA V.LE DEI GERANI-VILL.MIM. 27 MNGPTR68C29B745W 

48 MONNI MASSIMILIANO 06/05/73 CAGLIARI VIA FARA FRANCESCO n. 21 MNNMSM73E06B354X 

49 MONNI SARA 20/03/77 SINNAI VIA DEI MILLE n. 13 p. 3 MNNSRA77C60I752S 

50 MONNI SIMONETTA 02/01/69 SINNAI VIA DIAZ ARMANDO n. 49 MNNSNT69A42I752V 



 

 

n° Cognome/Nome 
Data 

nascita 
Comune nascita Indirizzo CF 

51 MURGIA ALFIO 05/02/58 CAGLIARI VIA NINASUNI n. 17 MRGLFA58B05B354A 

52 MURGIA AMBROGIO 25/03/53 CAGLIARI VIA DIAZ ARMANDO n. 21 MRGMRG53C25B354E 

53 NESSI PAOLA 26/11/62 COMO VIA GIARDINI n. 28 p. 2 NSSPLA62S66C933W 

54 OLLA FRANCA 01/02/69 SINNAI VIA DEL LENTISCHIO n. 4   LLOFNC69B41I752M 

55 OLLANU ALESSIO 20/06/81 CAGLIARI VIA PASCOLI GIOVANNI n. 2   LLNLSS81H20B354I 

56 ORTU GIOVANNI 25/11/67 MARACALAGONIS VIA E. D'ARBOREA n. 15   RTOGNN67S25E903C 

57 PERRA PAOLO 29/11/67 SINNAI VIA SPANO GIOVANNI n. 8 PRRPLA67S29I752J 

58 PERSEU ALESSANDRO 01/11/64 CAGLIARI VIA TORINO n. 13  A PRSLSN64S01B354R 

59 PIGA PRISCA 25/08/66 CAGLIARI VIA ROMA n. 216 p. T PGIPSC66M65B354H 

60 PIRAS CLELIA 12/08/49 CARBONIA VIA ORTOBENE n. 24 PRSCLL49M52B745A 

61 PIRAS LIDIA 23/12/32 CAGLIARI VIA PINETA n. 67  C p. T PRSLDI32T63B354M 

62 PIREDDU GIANNI 25/09/72 CAGLIARI VIA VERDI GIUSEPPE n. 10  PRDGNN72P25B354V 

63 PITIRRA ALESSANDRO 26/03/85 IGLESIAS VIA BATTISTI CESARE n. 5 PTRLSN85C26E281Z 

64 PORCU EFISIO 08/03/62 CAPOTERRA VIA BELLAVISTA n. 3 p. 3 PRCFSE62C08B675T 

65 PUGGIONI MARIA ROSARIA 07/10/69 QUARTU S.E. VIA TRINITA' n. 32 p. 1 PGGMRS69R47H118M 

66 PULIGA MARIA PATRIZIA 23/12/63 SINNAI VIA NINASUNI n. 6 PLGMPT63T63I752N 

67 RIDOLFI GIOVANNI 31/07/53 FOLIGNO VIA TRINITA' n. 32 RDLGNN53L31D653D 

68 ROSA ANTONIO 27/06/59 CAGLIARI VIA QUARTU n. 35 p. 1 RSONTN59H27B354B 

69 RUGGERI DEBORA 09/05/70 SINNAI VIA LAMARMORA n. 22 RGGDBR70E49I752F 

70 RUGGERI LUCIA 13/12/66 SINNAI VIA TEVERE n. 7 p. T RGGLCU66T53I752R 

71 RUIZ BAYO ALMUDENA 30/01/77 BILBAO VIA FUNTANALADA n. 47  RZBLDN77A70Z131V 

72 SALIS GIUSEPPE 18/03/55 SINNAI VIA ORTOBENE n. 20 SLSGPP55C18I752H 

73 SANNA PIERGIORGIA 22/01/46 IGLESIAS VIA DEI MILLE n. 44 p. 2 SNNPGR46A62E281G 

74 SERGI SILVIA 02/01/74 CAGLIARI VIA FUNTANALADA n. 21 i. B SRGSLV74A42B354K 

75 SERRA EDMONDO 10/02/58 SINNAI VIA ORISTANO n. 71 SRRDND58B10I752R 

76 SERRELI CARLA 06/07/76 CAGLIARI VIA VOLTA ALESSANDRO n. 31  SRRCRL76L46B354W 

77 SPADA SERGIO 22/10/30 CAGLIARI VIA CAPRERA n. 4 SPDSRG30R22B354G 

78 STOCCHINO MARIA STELLA 14/02/65 QUARTU S.E. VIA ROMA n. 51 p. T STCMST65B54H118K 

79 TACCORI CRISTIAN 15/07/74 CAGLIARI VIA PIRODDI n. 39 p. 2 TCCCST74L15B354L 

80 THIAM GORA 28/11/68 DAKAR  SENEGAL VIA FUNTANALADA n. 64 THMGRO68S28Z343K 

81 TINTIS CATERINA 09/04/57 CAGLIARI VIA ORIENTE n. 5 TNTCRN57D49B354I 

82 TOLU LUCIANO 24/07/68 SETTIMO S.P. VIA PIRODDI n. 37 p. 1 TLOLCN68L24I699A 

83 TRINCAS NICHOLAS 16/01/74 ALTONA VIA DEI MILLE n. 24 i. B TRNNHL74A16Z700R 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINAZIONE n. 188 del 25/09/2013 - Legge 09.12.1998 n° 431 Art. 11 Fondo Nazionale per il 

sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Annualità 2013. Approvazione degli elenchi definitivi Fascia 

A – Fascia B – Elenco Esclusi. APPROVAZIONE PROSPETTO FABBISOGNO 2013. 

 

Elenco ammessi fascia B 

N° Cognome/Nome Data nascita Comune nascita Indirizzo CF 

1 ABIS ANDREA 16/07/86 CAGLIARI VIA FUNTANEDDAS n. 78    BSANDR86L16B354T 

2 ATZENI ALESSANDRO 28/04/79 CAGLIARI VIA TEVERE n. 7 p. 1 TZNLSN79D28B354P 

3 BALDINO SIMONE 16/10/81 QUARTU S.E. VIA SIRONI n. 20 p. 2 BLDSMN81R16H118I 

4 COCCO SIMONETTA 22/04/66 SINNAI VIA ROMA n. 50 p. 2 CCCSNT66D62I752N 

5 GHIRONI FABRIZIO 15/04/62 SINNAI VIA NINASUNI n. 64 p. 1 GHRFRZ62D15I752L 

6 LITTERA RAMONA 25/02/65 CAGLIARI VIA VERDI GIUSEPPE n. 12   LTTRMN65B65B354Q 

7 LIVRETTI MARIA VITTORIA 24/05/35 QUARTU S.E. VIA COSTITUZIONE n. 35  A LVRMVT35E64H118H 

8 LOI MARTA 11/10/85 GHILARZA VIA CERVINO n. 27 p. T LOIMRT85R51E004X 

9 MEREU SIMONETTA 27/12/61 SETTIMO S.P VIA ROMA n. 216 p. 1 MRESNT61T67I699Z 

10 MURITTU FLAVIA 02/02/61 SINNAI VIA DEI MILLE n. 19 p. 1 MRTFLV61B42I752J 

11 PILLONI GIAMPAOLO 14/05/45 ALES VIA SAN NICOLO' n. 55  A  

12 SANNA FRANCESCO 02/03/85 ORISTANO VIA VOLTA ALESSANDRO  9   SNNFNC85C02G113Q 

13 SIRIGU GIOVANNI 25/04/20 ORROLI VIA ROMA n. 342 SRGGNN20D25G122T 

14 SORU EMILIO 06/01/84 CAGLIARI VIA FUNTANALADA n. 41    SROMLE84A06B354R 

15 TOLU TAMARA 30/07/76 SINNAI VIA PISACANE CARLO n. 5   TLOTMR76L70I752E 

16 VACCA ROBERTA 01/02/70 CAGLIARI VIA ORISTANO n. 12  A VCCRRT70B41B354A 

17 VIOLA SILVANA 29/09/59 CAGLIARI VIA FLUMENDOSA n. 51     VLISVN59P69B354Z 

 

 

 

Elenco esclusi 

 

 

N° Cognome Nome Data nascita Indirizzo ESCLUSIONE 

1 ATZORI PATRIZIA 09/05/70 VIA DEL LENTISCHIO n. 4 p. S  Contratto uso cantina non valido 

2 GIULIANO FRANCESCA 09/06/85 VIA SICILIA n. 1 p. 1 i. B incidenza < 24% 

3 MELIS OMAR 30/07/82 VIA BATTISTI CESARE n. 1  C p. T incidenza < 24% 

4 OLLA MARTINA 15/08/79 VIA TRINITA' n. 4  A p. 1 Contratto annuale non valido 

5 OLLA PATRIZIA 06/11/71 VIA MONTE SPADA n. 6  A reddito superiore 

6 PADERI RITA 04/08/56 VIA ROMA n. 318 p. 1 Contratto biennale - non valido 

7 RUGGERI COSIMO 07/08/68 VIA SANTI COSMA E DAMIANO n. 29 Contratto uso studio non valido 

8 SULIS IGNAZIA MARIA 18/11/58 VIA ARIOSTO n. 15 incidenza < 24% 

9 TAPPARA MARCO 06/09/64 VIA RAFFAELLO SANZIO n. 25 p. T incidenza < 24% 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINAZIONE n. 188 del 25/09/2013 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  

ASSESSORATO DEI LAVORI PUBBLICI 

Legge 431/1998 

FONDO NAZIONALE PER IL SOSTEGNO ALL’ACCESSO  

ALLE ABITAZIONI IN LOCAZIONE 
 

Scheda di rilevazione delle informazioni relative al fabbisogno accertato 

dai Comuni nell’anno 2013 

Fabbisogno Fascia A Fabbisogno Fascia B TOTALE 

€       245.256,20 €         21.924,29 € 267.180,49 

N° utenti Fascia A N° utenti Fascia B N° utenti  Totale 

83 17 100 
 

COMUNE DI SINNAI 

Fabbisogno economico 

Fascia “A” Fascia “B” Totale 

€       245.256,20 €         21.924,29 € 267.180,49 

 

Aventi titolo 

Fascia “A” Fascia “B” Totale 

83 17 100 

 

Cofinanziamento comunale 

€ 0,00 

 

Economie anni precedenti 

€ 0,00 

 

Coordinate Bancarie 

Istituto di Credito Istituto di credito Codice IBAN/Tesoreria Unica 

 Banca d’Italia IT38B0100003245520300072254 

 


